
Contacto

Teléfono +34 942721090
Fax +34 942720488
Correo Electrónico contratacion@aytoruiloba.es

Dirección Postal

Plaza Cigoña, 1
(39527) Ruiloba (Cantabria) España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 505/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2023 a
las 19:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ruiloba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://aytoruiloba.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7R1np5605WkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento parcial de un espacio municipal para instalacion no permamente de
un Food-Truck en la parcela señalada en el entorno del Mirador de La Corneja en Ruiloba

Valor estimado del contrato 2.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.440 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55400000 - Servicios de suministro de bebidas.
55500000 - Servicios de cantina y de suministros de comidas desde el exterior.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según lo establecido en el Pliego

Lugar de ejecución
Según lo establecido en el Pliego
Condiciones Según lo establecido en el Pliego
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Según lo establecido en el Pliego
Según lo establecido en el Pliego España

https://aytoruiloba.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7R1np5605WkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Pogruyo S.L.
NIF B13720941
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 505
Fecha de Formalización 05/06/2023

Contrato

20230605_CONTRATO ARRENDAMIENTO FOODTRUCK.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be64d632-da97-4e12-949a-3d1fc9582533

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valoradas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be64d632-da97-4e12-949a-3d1fc9582533
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be64d632-da97-4e12-949a-3d1fc9582533


Lugar

Dirección Postal

Plaza La Cigoña 1
(39527) Ruiloba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/06/2023 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Hasta el 30/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según lo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EAWVRHVuTLhPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000011076126 |  2023-809211 | Mon, 05 Jun 2023 19:03:03:890 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12988284340282499517529337775696877345 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EAWVRHVuTLhPpzdqOdhuWg%3D%3D

